
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

№ П-23/КЛЧОМС-106 от 07.11.2023 

 
Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Уставом Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, Решением 

Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области от 23.05.2018 года № 9 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области», Постановлением Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 25.04.2012 г. № 42-п «Об утверждении административного  

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства на территории  

Ключевского сельского поселения», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на 16.11.2023 г. в 15 часов в здании Администрации 

Ключевского сельского поселения, расположенном по адресу: Омская 

область, Омский район, поселок Ключи, улица Березовая 1, общественные 

обсуждения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 55:20:070201:3042, площадью 990 кв.м., местоположение: 

Российская Федерация, Омская область, Омский муниципальный район,       

с. Харино, ул. Центральная, д. 52а, в части уменьшения минимального 

отступа от границ земельного участка до зданий, сооружений до 1м. 



2. Действующей комиссии по градостроительству и 

землепользованию на территории Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на основании Положения о 

комиссии, утвержденным Постановлением Главы Ключевского сельского 

поселения от 10.07.2015 г. № 85/1-п, и ее составом, утвержденным 

Постановлением заместителя Главы Ключевского сельского поселения от 

04.12.2018 г. № 146,  руководствуясь Решением Совета Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

23.05.2018 г. № 9 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области» организовать работу по подготовке и проведению общественных 

обсуждений. 

3. Комиссии представить в Администрацию Ключевского сельского 

поселения протокол и заключение о результатах общественных обсуждений. 

4. Опубликовать настоящее постановление и информационное 

сообщение о проведении общественных обсуждений на официальном сайте  

в сети "Интернет" (ключевскоепоселение.рф) для ознакомления. 

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.  

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                              А.В. Тымань 

 

 

 
 


